
 

  
 

 

Determinazione n. 42 del 13/12/2021 

 
OGGETTO: RISOLUZIONE CONTRATTUALE DEL CONTRATTO DI SERVIZIO STIPULATO CON LA 
SOCIETÀ AGRIGARDEN IL 28/11/2013 REP. N. 891. AFFIDAMENTO DELL'INCARICO 
PROFESSIONALE AL NOTAIO DOTT. ANDREA GANELLI PER STIPULA ROGITO NOTARILE. CIG: 
ZF43464E0E 
 

 
LA POSIZIONE ORGANIZZATIVA 

 
VISTA la Deliberazione di Assemblea n. 9 del 25/11/2021 con cui si approvava, a conclusione del 
procedimento avviato con deliberazione del CDA n. 7 del 26/05/2021, lo schema di risoluzione contrattuale 
del Contratto di Servizio stipulato con la società Agrigarden il 28/11/2013 rep. n. 891, dando mandato al 
Presidente del CDA di sottoscrivere lo stesso. 
 
RILEVATO CHE, essendo il Contratto di Servizio stipulato con la società Agrigarden il 28/11/2013 rep. n. 
891 atto pubblico, la risoluzione di tale contratto dovrà assumere la medesima forma pubblica. 
 
DATO ATTO CHE Agrigarden Ambiente ha delegato ATO-R alla scelta del Notaio.  
 
PRESO ATTO:  
- dell’assenza   del   servizio   sul   Mercato   Elettronico   della   Pubblica   Amministrazione (ME.PA), 
ovvero su altri mercati elettronici istituiti ai sensi dell’articolo 328 del DPR 207/2010 t.v., ai sensi 
dell’articolo 7 del D.L.52/2012 convertito nella L. 94/2012 che ne sancisce l’obbligo di utilizzo; 
- dell’inesistenza di convenzioni attive su Consip in materia. 
 
DATO ATTO CHE con nota prot. n. 789 del 06/12/2021, gli uffici di ATO-R hanno richiesto al Notaio 
Andrea Ganelli con sede in Torino, Corso Galileo Ferraris n. 73, un preventivo per la stipula, quale atto 
pubblico, della risoluzione contrattuale in oggetto. 
 
VISTO il preventivo presentato in data 09/12/2021 ns. prot. n. 803 e conservato agli atti, del Notaio Andrea 
Ganelli con sede in Torino, Corso Galileo Ferraris n. 73, C.F. 09247680011, P.I. 10133630011, pari a 
complessivi euro 1.527,61 (IVA compresa), che si ritiene congruo e conveniente per l’Amministrazione, 
data la qualità e quantità del servizio da assegnare. 
 
RITENUTO CHE la spesa complessiva, a favore del Notaio Andrea Ganelli con sede in Torino, Corso 

Galileo Ferraris n. 73, C.F. 09247680011, P.I. 10133630011, di euro 1.527,61 (IVA inclusa), possa trovare 
applicazione sul Bilancio di previsione 2021-2023, esercizio 2021, cap. 127/2 “Altre prestazioni 

professionali e specialistiche n.a.c”.  

 
PRESO ATTO CHE lo schema di risoluzione approvato dall’Assemblea prevede la ripartizione delle spese, 

tasse, diritti di segreteria derivanti dall’atto, in parti uguali tra ATO e Agrigarden Ambiente. 
 

RILEVATO CHE il Notaio emetterà un’unica fattura intestata ad ATO-R. 

 
RITENUTO, pertanto, di richiedere ad Agrigarden Ambiente il versamento ad ATO-R del 50% dell’importo 

complessivo di cui al citato preventivo del Notaio Andrea Ganelli del 09/12/2021 ns. prot. n. 803, pari ad 
euro 763,80. 
 
VISTI: 

- il regolamento per la disciplina dei contratti e delle spese in economia approvato dall’Assemblea di 
ATO-R con deliberazione n. 12 del 18/12/2007 ed in particolare la lettera c) del comma 3 
dell’articolo 20, che consente l’affidamento in economia;  

ORIGINALE 



 

- l’art. 36 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 "Codice dei contratti pubblici" e la disciplina sostitutiva 
disposta dall’art. 51 della legge n. 108 del 2021. 

 
DATO ATTO CHE il codice identificativo di gara attribuito dall’AVCP (Autorità di Vigilanza sui Contratti 
pubblici di lavori, servizi e forniture) è il seguente: ZF43464E0E e che la richiesta di tale codice non 
prevede nessuna contribuzione a favore dell’Autorità di Vigilanza, in quanto trattasi di valore contrattuale 
inferiore ai € 40.000 euro. 
 
RICHIAMATI: 
- l’art. 3 della legge 13 agosto 2010 “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in 

materia di normativa antimafia”, come interpretato e modificato dagli artt. 6 e 7 del D.L. 12 novembre 
2010, n. 187, contenente disposizioni per garantire la tracciabilità finanziaria dei flussi finanziari 
collegati agli affidamenti di appalti di lavori, servizi e forniture. 

- l’art.332, comma 5, del regolamento D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 che prevede nei casi di affidamento 
in economia che “Le stazioni appaltanti possono procedere, in qualsiasi momento, alla verifica del 
possesso dei requisiti dichiarati dall’operatore economico affidatario”. 

 

ACQUISITO d’ufficio il Certificato di regolarità contributiva da parte dell’Inail (DURC) mediante accesso al 

sistema DURC on line messo a disposizione da INPS e INAIL, per il Notaio Andrea Ganelli con sede in 

Torino, Corso Galileo Ferraris n. 73, C.F. 09247680011, P.I. 10133630011, con scadenza di validità 

prevista per la data del 17/03/2022. 

 
Visto il vigente Regolamento di contabilità.  
 
Atteso che la competenza all'adozione del presente provvedimento spetta al Dirigente ai sensi dell'art. 107 
del Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 
 
Vista la Determinazione n. 22 del 20/05/2019 di attribuzione dell’incarico di Posizione Organizzativa con le 
relative funzioni alla stessa assegnate. 
 

Sentito il Segretario, che ai sensi dell’art. 26 dello Statuto, è il responsabile dell’amministrazione generale 
dell’ente. 
 
In esecuzione della deliberazione del CDA n. 4 del 1/04/2021 di approvazione del PIANO ESECUTIVO DI 
GESTIONE 2021-2023. 

 
 

DETERMINA 
  
1) Di affidare, per le motivazioni indicate in premessa, la prestazione di servizio notarile per la stipula 

dell’atto pubblico di risoluzione contrattuale del Contratto di Servizio stipulato con la società 
Agrigarden il 28/11/2013 rep. n. 891, al Notaio Andrea Ganelli con sede in Torino, Corso Galileo 
Ferraris n. 73, C.F. 09247680011, P.I. 10133630011, per complessivi euro 1.527,61 (comprensivi di 
imposte, contributi e IVA), come da preventivo presentato in data 09/12/2021 ns. prot. n. 803. 
 

2) Di impegnare pertanto, per le prestazioni di cui al precedente punto 1), a favore del Notaio Andrea 
Ganelli con sede in Torino, Corso Galileo Ferraris n. 73, C.F. 09247680011, P.I. 10133630011, la 
spesa complessiva derivante dal presente provvedimento pari a euro 1.527,61 IVA inclusa, sul 
Bilancio di previsione 2021-2023, esercizio 2021, cap. 127/2 “Altre prestazioni professionali e 
specialistiche n.a.c”. 
 

3) Di dare atto che lo schema di risoluzione approvato dall’Assemblea prevede la ripartizione delle 
spese, tasse, diritti di segreteria derivanti dall’atto, in parti uguali tra ATO e Agrigarden Ambiente. 

 
4) Di richiedere pertanto ad Agrigarden Ambiente il versamento ad ATO-R del 50% dell’importo 

complessivo di cui al citato preventivo del Notaio Andrea Ganelli del 09/12/2021 ns. prot. n. 803, pari 
ad euro 763,80. 

 
5) Di dare atto che il codice identificativo di gara attribuito dall’AVCP (Autorità di Vigilanza sui Contratti 

pubblici di lavori, servizi e forniture) è il seguente: ZF43464E0E e che la richiesta di tale codice non 



 

prevede nessuna contribuzione a favore dell’Autorità di Vigilanza, in quanto trattasi di valore 
contrattuale inferiore ai € 40.000 euro. 
 

6) Di dare atto che l’affidatario, a pena di nullità assoluta del contratto, si obbliga alla tracciabilità dei 
flussi finanziari di cui all’art. 3 della Legge n. 136/2010 e del D.L. 187/2010 per l’applicabilità della 
quale l’affidatario medesimo sottoscriverà apposita dichiarazione di intenti che verrà depositata agli 
atti; le parti danno altresì atto che il contratto verrà immediatamente risolto, qualora le transazioni 
finanziarie non siano state eseguite con le modalità di cui alla sopra citata normativa ovvero senza 
avvalersi di banche e della società Poste Italiane. 
 

 
 

La Posizione Organizzativa 
Dott.ssa Federica Canuto 

(f.to in originale) 
 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 151, comma 4 del D.Lgs 267/2000)  
 
Torino, 13/12/2021 

 

La Posizione Organizzativa 
Dott.ssa Federica Canuto 

(f.to in originale) 
 

 


